
2020. gada 23. janvārī Nr. 250

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s www.kuldiga.lv

šajā numurā

Iedzīvotājus 
uzteic par 
dekorācijām 
Ziemas-
svētkos
> 3. lpp.

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

Kuldīgas novadā pērn 
vairāk jaundzimušo > 6. lpp.

Uzlabojumi Rendas 
un Pelču pagastā
> 5. lpp.

Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore 

17. janvārī svinīgā pasākumā Kuldīgas 
Jauniešu mājā sveica labākos aizvadītā gada 
uzņēmējus un amatniekus Kuldīgas novadā.  
Pašvaldības rīkotā konkursa “Kuldīgas 
novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 
2019” žūrija no iedzīvotāju iesniegtajiem 
priekšlikumiem turpmākai dalībai konkursā 
bija izvirzījusi 33 pretendentus astoņās 
nominācijās. Žūrijas dalībnieki apciemoja 

visus, lai uzzinātu vairāk par viņu darbu. 
“Mīļie draugi, uzņēmēji! Man ir ļoti liels gods un 

prieks būt šeit, lai teiktu jums paldies. Nemanāmi 
ir paskrējis gads. 2019.  gadā, tāpat kā iepriekšējos, 
mums bija tas gods apciemot jūs, iepazīties un 
redzēt, ko jūs darāt. Lai arī mūsu uzņēmēju un 
amatnieku balva tiek pasniegta jau vairākus gadus, 
varu godīgi teikt, ka katru reizi man ir pārsteigums. 
Es iepazīstu jaunus, ne tikai gados, un enerģiskus 

cilvēkus, kuri ir spējuši attīstīt savu biznesu un 
strādā no sirds.  Paldies par to, ko jūs darāt Kuldīgas 
novadā, paldies par jūsu nomaksātajiem nodokļiem! 
2019. gadā Kuldīgas novada pašvaldībā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis bija par 11% lielāks nekā plā-
nots. Tā nav bijis kopš novada izveides, tas ir, desmit 
gadus,” uzrunājot pasākuma dalībniekus, sacīja Kul-
dīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 

 turpinājums 4. lpp.

Sveic uzņēmējus 
un amatniekus

kuldigalv

no konkursam “uzņēmēju un amatnieku gada balva 2019”  izvirzītajiem uzņēmumiem septiņi – Kabiles muižas vīna darītava, SIa “Drukart”, SIa “Kaisme dizains”,         
SIa “Flockmen”, SIa “Platte”, SIa “Provinces sēta” un kafijas grauzdētava  “Curonia” – darbojas lIaa Kuldīgas biznesa inkubatora paspārnē. Svinīgajā pasākumā 
uzņēmējus sveica inkubatora vadītāja līga raituma kopā ar kolēģiem.

Kategorijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2019” apbalvojumu saņēma 
SIa “agrotehnika” īpašnieka artura Cimoškas dēls Pēteris Cimoška un veikala 
“lote” īpašniece Dzidra Priedola.

nominācijā “Investīcija 2019” apbalvojumu par ieguldījumiem graudu 
pirmapstrādes un glabātuves ēkas pārbūvē saņēma Vārmes pagasta 
zemnieku saimniecības “ezergaļi” īpašnieki Dzintars un Iveta erdmaņi.

23. janvārī Domes ārkārtas sēdē 
plānots apstiprināt Kuldīgas novada 
pašvaldības 2020. gada budžetu. Reizē 
ar to dosim startu vairākām jaunām 
iniciatīvām sociālajā jomā. Uzklau-
sot Jauno kuldīdznieku padomi, ko 
izveidojām pērn, aicinot aktīvi savu 
viedokli izteikt jauniešiem, kas pēc 
studijām atgriezušies Kuldīgā, izlēmuši 
šeit strādāt, dzīvot un veidot ģimeni, 
ieviesīsim jaundzimušā pabalstu ģime-
nēm. Atbilstoši sagatavotajiem Domes 
saistošajiem noteikumiem uz to varēs 
pretendēt ģimenes, kurās viens vai abi 
mazuļa vecāki deklarēti mūsu novadā, 
attiecīgi saņemot 200 vai 100 eiro. 
Atbalsta pieteikšana būs vienkārša – to 
jaunie vecāki varēs izdarīt reizē ar bēr-
niņa dzimšanas reģistrāciju pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā. Tāpat saglabāsim 
novada tradīciju – pieņemšanu pie 
Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas 
rātsnama lielajā zālē, kad katrs, kas to ir 
vēlējies, saņem sudraba karotīti savam 
jaundzimušajam, satiekas un iepazīstas 
ar citām jaunajām ģimenēm. No sirds 
vēlam visiem, lai ģimenes ir laimīgas, 
bagātas ar bērniem, labu veselību, saticī-
bu un mīlestību! Lai ar katru gadu mums 
ir nepieciešams vairāk sudraba karotīšu!

Lai skolas gaitas bērniem būtu no-
drošinātas ne tikai ar labu skolas vidi, 
pedagogiem, bet arī gardām pusdienām, 
pašvaldība turpinās brīvpusdienu prog-
rammu. Tās no pašvaldības budžeta 
tāpat kā līdz šim nodrošināsim piec-
gadīgajiem un sešgadīgajiem bērniem 
un skolēniem no 5. līdz 12. klasei.  
Papildus tam, sākot ar 2020. gadu, 
pašvaldība finansēs pusi no 1. – 4. klašu 
brīvpusdienām – tas saistīts ar to, ka no 
valsts budžeta šim mērķim saņemsim 
tikai pusi no nepieciešamā. Turpināsim 
līdzfinansējumu licencētām auklēm, kas 
nepieciešamas ģimenēm, kurās bērni, 
sasniedzot pusotra gada vecumu, nav 
saņēmuši vietu pašvaldības bērnudārzā. 
Vēl paredzēts finansējums bezmaksas 
sabiedriskajam transportam novada 
skolēniem un Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma audzēkņiem. No 
pagājušā gada 1. septembra esam ievie-
suši ģimenēm draudzīgu atlaižu politiku 
vecāku maksai mūzikas, mākslas un 
sporta skolā. Par to aicinām interesēties 
savā skolā pie direktora, specialitātes 
skolotāja vai trenera. Vasarā skolas un  
biedrības aicinās skolēnus uz vasaras 
nometnēm, kas saņēmušas pašvaldības 
līdzfinansējumu. Maijā jaunieši varēs 
pašvaldībā pieteikties vasaras darba 
praksei pie novada uzņēmējiem. 

Noslēgumā vēlos teikt, ka pašval-
dības budžets nav tikai staitļi tabulās. 
Aiz katra skaitļa ir kāda iedzīvotājiem 
svarīga iniciatīva, ko mērķtiecīgi īsteno-
jam, lai dzīve Kuldīgas novadā visiem 
būtu labāka.

Par atbalstu 
ģimenēm

megijas gailītes-gluškovas foto aijas kņazes foto ievas benefeldes foto



2020. gada 23. janvārī

2

būvvaldes sēdē 2019. gada decembrī lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids
autosvari “Jaunbrīvnieki”, gudenieku pagastā būvprojekts 
kūtsmēslu krātuve “ akmeņkalni”, gudenieku pagastā būvprojekts 
lauksaimniecības šķūnis “dižbrīvnieki”, gudenieku pagastā būvprojekts
Ēkas galvenā lietošanas veida maiņa no 
autoskolas uz daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku kalna ielā 7, kuldīgā paskaidrojuma raksts

Ēkas lietošanas veida maiņa bez pārbūves dzirnavu ielā 5, kuldīgā paskaidrojuma raksts
zivju ražošanas ceha 
vienkāršota atjaunošana “mazsāliju dzirnavas”, kurmāles pagastā apliecinājuma karte

meža autoceļš “poriņu ceļš”, pelču pagastā, kurmāles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā
meža autoceļš “brucu nobrauktuve”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā
šķūnis kalna ielā 11, kuldīgā paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana planīcas ielā 37, kuldīgā apliecinājuma karte
manteļskursteņa atjaunošana baznīcas ielā 17-2, kuldīgā apliecinājuma karte
dzīvojamās mājas pārbūve liepājas ielā 9, kuldīgā būvprojekts
meža ceļa “ventas partizānu ceļš” pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā
meža autoceļa “piltenes ceļš” pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā
meža autoceļš “linumārka ceļš” rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā
vasarnīca, siltumnīca un palīgēka akāciju alejā 24, kuldīgā būvprojekts
dzīvojamā māja un saimniecības ēka “lauku Jaunnašķi”, padures pagastā būvprojekts
dzīvojamā māja ziedoņa ielā 40, kuldīgā būvprojekts
katlu mājas (veikala) jumta pārbūve tehnikas ielā 2, kuldīgā būvprojekts
pirts “teņi”, kurmāles pagastā būvprojekts
saimniecības ēkas pārbūve “vilnīši”, kabiles pagastā būvprojekts
dzīvojamā māja policijas ielā 5, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā
graudu ielas posma pārbūve kuldīgā būvprojekts
stāvlaukums, autobusu pietura, brauktuves 
atjaunošana projektā “ikdienas satiksmes 
drošības uzlabošana pie vārmes pamatskolas”

vārmes pagastā būvprojekts

Žoga pārbūve virkas ielā, īsajā ielā un tehnikas ielā, kuldīgā paskaidrojuma raksts
transformatora punkta tp6010, 0,4 kv gais-
vada līnijas z-2, z-9, z-10 un z-11 pārbūve laidu pagastā paskaidrojuma raksts

0,4 kv gaisvada līnijas f-1 (b.1-b.11.3) 
pārbūve turlavas pagastā paskaidrojuma raksts

ielu apgaismojums Jaunā ielā, Ķikuros, turlavas pagastā paskaidrojuma raksts
kuldīgas bibliotēkas mākslas nama fasādes 
vienkāršota atjaunošana 1905. gada ielā 6, kuldīgā apliecinājuma karte

Ūdens un sadzīves kanalizācijas pieslēgums Jelgavas ielā 33 un 33a, kuldīgā apliecinājuma karte
kuldīgas 2. vidusskolas jaunā korpusa telpu 
atjaunošana (apkure) Jelgavas ielā 62, kuldīgā apliecinājuma karte

kuldīgas 2. vidusskolas jaunā korpusa telpu 
atjaunošana (elektronisko sakaru sistēmas, 
centralizētā izziņošanas sistēma, ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma) 

Jelgavas ielā 62, kuldīgā apliecinājuma karte

kuldīgas 2. vidusskolas jaunā korpusa telpu 
atjaunošana (elektroapgāde) Jelgavas ielā 62, kuldīgā apliecinājuma karte

kuldīgas 2. vidusskolas jaunā korpusa telpu 
atjaunošana (ūdensapgāde un kanalizācija) Jelgavas ielā 62, kuldīgā apliecinājuma karte

kuldīgas 2. vidusskolas jaunā korpusa telpu 
atjaunošana (arhitektūras risinājumi) Jelgavas ielā 62, kuldīgā apliecinājuma karte

Izdotās būvatļaujas 
objekta nosaukums adrese
autosvari “Jaunbrīvnieki”, gudenieku pagastā 
kūtsmēslu krātuve “akmeņkalni”, gudenieku pagastā
lauksaimniecības šķūnis “dižbrīvnieki”, gudenieku pagastā
meža autoceļš “poriņu ceļš”, pelču pagastā, kurmāles pagastā
meža autoceļš “brucu nobrauktuve”, rumbas pagastā
dzīvojamās mājas pārbūve liepājas ielā 9, kuldīgā
meža ceļa “ventas partizānu ceļš” pārbūve rendas pagastā
meža autoceļa “piltenes ceļš” pārbūve rendas pagastā
meža autoceļš “linumārka ceļš” rendas pagastā
vasarnīca, siltumnīca un palīgēka akāciju alejā 24, kuldīgā
dzīvojamā māja un saimniecības ēka “lauku Jaunnašķi”, padures pagastā
dzīvojamā māja ziedoņa ielā 40, kuldīgā
katlu mājas (veikala) jumta pārbūve tehnikas ielā 2, kuldīgā
pirts “teņi”, kurmāles pagastā
saimniecības ēkas pārbūve “vilnīši”, kabiles pagastā
dzīvojamā māja policijas ielā 5, kuldīgā
graudu ielas posma pk. 23+00 līdz 23+30 pārbūve kuldīgā
stāvlaukums, autobusu pietura, brauktuves atjaunošana projektā “ikdienas 
satiksmes drošības uzlabošana pie vārmes pamatskolas” vārmes pagastā

2019. gada decembrī ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese
meža autoceļa “rendas briežu ceļš” pārbūve (1,909 km) kuldīgas novada 
rendas pagastā meža kvartālos nr. 432; 433; 455; 456; 457

“rendas briežu ceļš”, 
rendas pagastā

dienvidkurzemes reģiona rendas meža iecirkņa meža autoceļš “bebru-
pītes ceļš”

“bebrupītes ceļš”, 
rendas pagastā

graudu noliktava (angārs) “kalna lauks”, gudenieku pagastā
kūts ar rupjās lopbarības šķūni pārbūve par kūti, skābbarības bedres un 
divu mēslu krātuvju būvniecības 1. kārta “nogales”, kabiles pagastā

kūts ar rupjās lopbarības šķūni pārbūve par kūti, skābbarības bedres un 
divu mēslu krātuvju būvniecības 2. kārta “nogales”, kabiles pagastā

dārza māja ar garāžu Jasmīnu iela 24, pelču pagastā
mēbeļu ražotne ar biroja telpām un noliktava “laimdotas”, deksne, padures pagastā
Ūdensvada, sadzīves kanalizācijas pieslēgums “mucenieki”, padures pagastā
meža autoceļš “galenieku ceļš”, pk 0+00 – 53+54, kuldīgas novads, rum-
bas un rendas pagasts, dienvidkurzemes reģiona rendas meža iecirknis

“galenieku ceļš”, rumbas un rendas 
pagastā

valsts nozīmes ūdensnotekas mara, Ūsik kods 3564:01, pik.33/40 – 102/87, 
atjaunošana Ūdensnoteka mara, turlavas pagastā

māju ceļa izbūve uz zemes īpašumu “vāveres”, kurmāles pagastā
lopbarības novietne “zāģeri”, īvandes pagastā
lopbarības novietne “naktsvijoles”, īvandes pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2019. gada decembrī pieņemtie lēmumi
iepirkuma priekšmets lēmuma pieņ.

datums uzvarētājs

būvdarbu veikšana objektā “gājēju laipas un tiltiņa pilsētas 
dārzā, skatu laukuma un gājēju laipas pie baznīcas ielas 34, 
kuldīgā, atjaunošana”

05.12.2019. sia “būvfirma inbuv”; 
48 851,43 eur bez pvn

Iespēja nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu saņemt elektroniski

Kuldīgas novada pašvaldība aicina nekustamā īpašuma nodokļa maksātājus aktīvāk izmantot 
iespēju saņemt maksāšanas paziņojumus e-pastā, atsakoties no to turpmākas saņemšanas pa 
pastu papīra formā. Pašvaldības speciālisti uzsākuši 2020. gada nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu sagatavošanu, kas jāizsūta nodokļa maksātājiem līdz 15. februārim. 

Sagatavojot maksāšanas paziņojumus papīra for-
mā un piegādājot tos norādītajā adresē, ik gadu tiek 
patērēts ievērojams papīra apjoms un arī nozīmīgi 
pašvaldības naudas līdzekļi. Šos resursus var ietaupīt, 
ja maksāšanas paziņojumi nodokļa maksātājiem tiek 
izsūtīti elektroniski – uz norādīto e-pastu. 

Pieteikties paziņojuma saņemšanai elektroniski 
var: 

• reģistrējoties portālā www.epakalpojumi.lv (ne-
pieciešams autorizēties, piemēram, ar internetbankas 
starpniecību); 

• ierodoties personīgi Nekustamo īpašumu nodaļā 
(Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā) un aizpildot iesniegu-
mu pašvaldībai; 

• nosūtot vēstuli e-pastā: maruta.balcere@kuldi-
ga.lv. Vēstulē jānorāda nekustamā īpašuma adrese un 
nodokļa maksātāja vārds, uzvārds un personas kods. 

Lai saņemtu maksāšanas paziņojumu par 
2020. gadu elektroniski, iesniegums jāiesniedz ne 
vēlāk kā līdz šī gada 31. janvārim. 

Kuldīgas novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu nodaļa

saistošie noteikumi nr. 2019/15 “grozījumi 
kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
nr. 2016/10 “kuldīgas novada teritorijas kopšanas un 

būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”” 
izdoti saskaņā ar atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu.

1. izdarīt kuldīgas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos nr. 2016/10 “kuldīgas 
novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēša-
nas saistošie noteikumi” (turpmāk tekstā saukti – 
noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. visā noteikumu tekstā aizstāt vārdus 
“kuldīgas novada pašvaldības attīstības pār-
valde” ar vārdiem “kuldīgas novada pašvaldība” 
attiecīgā locījumā.

1.2. izteikt noteikumu 21. punktu šādā 
redakcijā:

“21. par kuldīgas novada teritorijas kopša-
nas un būvju uzturēšanas saistošo noteikumu 
pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu fiziskajām personām no divām līdz trīs-
desmit naudas soda vienībām, bet juridiskajām 
personām – brīdinājumu vai naudas sodu no 

divām līdz piecdesmit septiņām naudas soda 
vienībām.”

1.3. svītrot noteikumu 22. punktu.
1.4. izteikt noteikumu 23. punktu šādā 

redakcijā:
“23. administratīvā pārkāpuma procesu par 

šo noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai, atbilstoši savai 
kompetencei, veic kuldīgas novada pašvaldī-
bas policija vai kuldīgas novada pašvaldības 
būvvaldes amatpersonas.”

1.5. izteikt noteikumu 26. punktu šādā 
redakcijā:

“26. saistošo noteikumu 10. punktā noteikto 
prasību izpildi kontrolē un attiecīgus lēmumus, 
vismaz vienu reizi gadā un ne vēlāk kā līdz attie-
cīgā gada decembrim, pieņem kuldīgas novada 
pašvaldības būvvalde.”

2. noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar ad-
ministratīvās atbildības likumu. 

paskaidroJuma raksts
par kuldīgas novada domes saistošajiem noteikumiem nr. 2019/15 

“grozījumi kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
nr. 2016/10 “kuldīgas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

saistošie noteikumi””

projekta nepieciešamības
pamatojums

grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, jo 2020. gada 1. janvārī spēkā 
stājies administratīvās atbildības likums, kas pieņemts 2018. gada 25. oktobrī. 
saistošo noteikumu punktu redakcija grozīta, lai tā atbilstu minētajam likumam

īss projekta satura
izklāsts

mainīta redakcija visiem saistošo noteikumu punktiem, pamatojoties uz ad-
ministratīvās atbildības likumu, kas vairs neparedz tādu dokumenta veidu kā 
administratīvā pārkāpuma protokols.
saskaņā ar administratīvās atbildības likumu eiro vienības aizstātas ar naudas 
soda vienībām.
izslēgta pārkāpuma atkārtotība kā atbildību pastiprinošs apstāklis.
sakarā ar izmaiņām kuldīgas novada pašvaldības struktūrā, 26. punktā veikti gro-
zījumi, kā atbildīgo struktūrvienību norādot kuldīgas novada pašvaldības būvvaldi 

projekta ietekme uz
uzņēmējdarbības vidi
pašvaldības teritorijā

uzņēmējdarbības vidi neietekmē

projekta ietekme uz
pašvaldības budžetu no pašvaldības budžeta nav nepieciešami papildus līdzekļi

projekta ietekme uz
administratīvajām
procedūrām

noteikumi ir saistoši visām kuldīgas novada administratīvajā teritorijā esošajām 
fiziskajām un juridiskajām personām

konsultācijas ar
privātpersonām

nav attiecināms.
saistošie noteikumi saskaņoti ar pašvaldības policiju



2020. gada 23. janvārī

3

21. janvārī Kuldīgas novada pašvaldībā 
notika pasākums, kurā novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa pasniedza 
diplomus un atzinības rakstus kon-
kursam “Ziemassvētki Kuldīgas nova-
dā 2019” pieteikto objektu – veikalu, 
kafejnīcu, uzņēmumu, sabiedrisko ēku 
un privātmāju – saimniekiem. 

Konkursam tika pieteikti 45 objekti. Tos 
piecās kategorijās – skatlogi; ēku fasādes un 
priekšpagalmi; viensētas un privātmājas cie-
matos; oriģinālākais dekors; ar rokām veidoti 
rotājumi – vērtēja īpaši izveidota konkursa 
komisija. 

Par uzvarētāju kategorijā “Skatlogi” atzina 
veikalu “Estilo” (Liepājas ielā 22), bet atzi-
nības rakstus šajā kategorijā saņēma veikals 
“LaPack” (Pilsētas laukumā 7), veikals “Pin-
dzele” un SIA “PC Konsultants” (Raiņa ielā 
2), veikals “Patrīcija” (Liepājas ielā 12), Saiva 
Auziņa (Smilšu ielā 12) un veikals “Optika” 
(Liepājas ielā 9).

Kategorijā “Ēku fasādes un priekšpagal-
mi” žūrija šogad 1. vietu piešķīra SIA “AKA 
PLUS” par īpašuma Aizputes ielā 5 izrotāšanu 
svētkiem. Atzinību šajā kategorijā saņēma 

Kuldīgas mākslinieku rezidences galerija (Pils 
ielā 2), veikals “Laura” (Liepājas ielā 22a), 
veikals “Cikāde” (Liepājas ielā 32), Vārmes 
pagasta pārvalde par Vārmes sporta halles de-
korējumu, Kuldīgas novada Sociālais dienests 
par svētku sajūtas radīšanu aģentūras telpās, 
Māras Upenieces, Dzidras Saliņas, Ilzes Prā-
tiņas, Arta Kerija, Arvja Bērziņa, Dzintras un 
Žaņa Hercu īpašumi Kuldīgā, Kabiles pagasta 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Pērles” un  
“Cerības” iedzīvotāji,  kā arī Ilzes Freimanes, 
Agneses Žigunovas, Zanes Braslauskas un 
Tāļa Orlova īpašumi Vārmes pagastā.

Kategorijā “Viensētas un privātmājas 
ciematos” visaugstāk novērtēti Kurmāles  pa-
gasta “Lāči”, kur saimnieko Zīvertu ģimene. 
Atzinību par savas mājas izrotāšanu aizvadī-
tajos Ziemassvētkos saņēma Edīte Krasnopa, 
Juris Nespļaks, Raimonds Ķemlers un Inese 
Kārkliņa Vārmes pagastā, Vineta Putniņa Kur-
māles pagastā, Daiga Lāma Īvandes pagastā, 
Inga Strode un Normunds Eida Snēpeles 
pagastā, kā arī Ineta Immere Pelču pagastā.

Savukārt kategorijā “Oriģinālākais dekors” 
par uzvarētāju atzina Aivaru Bergmani par 
oriģinālo dekoru, kas svētku laikā atradās 
Kabiles centrā un iepriecināja gan kabil-

niekus, gan pagasta viesus. Šajā kategorijā 
žūrija piešķīra atzinību un speciālbalvu Aijai 
Pušīlovai par Ziemassvētku noskaņas uzbur-
šanu brīvdienu mājā “Raxti” (Ēdoles ielā 11). 
Atzinība tika arī Rumbas pagasta brīvā laika 
pavadīšanas centra “Bukaiši” darbiniekiem.

Kategorijā “Ar rokām veidoti dekori” 
uzvaru piešķīra rokdarbu pulciņa “Darbīgās 
rokas” dalībniecēm par Kurmāles pagasta 
pasākumu zāles un pārējo telpu noformējumu. 
Atzinību par pašu darinātajiem dekoriem 
saņēma Turlavas pamatskola, Vilgāles pamat-
skolas Snēpeles pirmsskolas grupas, pirms-
skolas izglītības iestāde “Ābelīte”, Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrs, Vārmes 
pamatskola, Vārmes pamatskolas pirmsskolas 
grupas, kafejnīca “The Marmalade” (Pasta 
ielā 5) un Rendas pagasta pārvalde.

Kuldīgas novada pašvaldība pateicas 
ikvienam, kurš gādāja par sava īpašuma 
noformēšanu aizvadītā gada Ziemassvētkos, 
kā arī tiem iedzīvotājiem, kuri bija aktīvi un 
pieteica pretendentus konkursam.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
Kabiles pagasta pārvaldes arhīva foto

Uzteic par skaistu noformējumu Ziemassvētkos

Konkursā “ziemassvētki Kuldīgas novadā 2019” kate-
gorijā “Oriģinālākais dekors” par labāko atzina aivara 
bergmaņa darināto dekoru, kas svētku laikā atradās 
Kabiles centrā, iepriecinot gan kabilniekus, gan pagasta 
viesus.

Senioru skolas nodarbības janvārī un februārī
28. janvārī plkst. 10.00 mākslas namā – “dvēseles dzīve fiziskajā un astrālajā pasaulē”, vada uldis ante. 
30. janvārī plkst. 10.00 ventspils ielā 16 – programma “excel”, vada mārīte roze. 
4. februārī plkst. 12.00 mākslas namā – “Cilvēka enerģētiskie ķermeņi un enerģētiskā sistēma”, vada uldis ante. 
5. februārī plkst. 12.00 mākslas namā – “Ceļazīme ilggadībai”, vada fizioterapeite nadija strazdiņa.
6. februārī plkst. 10.00 ventspils ielā 16 – programma “excel”, vada viktors fiļippovs, mārīte roze. 
11. februārī plkst. 12.00 mākslas namā – “visuma uzbūves dimensijas – smalkie plāni un pasaules”, vada uldis ante.
12. februārī plkst. 11.00 mākslas namā – lekcija ar praktisku nodarbību “mana dzimta – mans spēks”. 
dzimtas koks, vada varis sants. 
13. februārī plkst. 10.00 ventspils ielā 16 – programma “excel”, vada viktors fiļippovs, mārīte roze.
18. februārī 12.00 mākslas namā – “fen šui sistēmas praktiskā pielietošana”, vada uldis ante.

Aicina pieteikties finansējumam sociālās jomas 
biedrību un nodibinājumu darbības atbalstam 

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu pašvaldības fi-
nansējuma saņemšanai 2020. gadā 
biedrībām un nodibinājumiem, 
kuru darbība ir saistīta ar sociālo 
jomu. 

Konkursā plānots finansiāli at-
balstīt biedrības un nodibinājumus, 
kuri darbojas sociālajā jomā Kuldīgas 
novada teritorijā un apvieno mazaiz-
sargāto personu grupas, cilvēkus ar 

invaliditāti vai hroniskām saslimša-
nām. Tāpat iespējams saņemt paš-
valdības finansējumu sociālās jomas 
biedrību un nodibinājumu rīkotiem 
pasākumiem.

Konkursa nolikums un pārējie 
dokumenti atrodami pašvaldības 
mājaslapā www.kuldiga.lv. Par tiem 
var interesēties arī Kuldīgas novada 
pašvaldībā (Baznīcas ielā 1) pie ap-
meklētāju pieņemšanas un informē-

šanas speciālista. 
P ie te ikumi  jā iesn iedz  l īdz 

2020. gada 14. februāra plkst. 16.00 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Kuldīgā, 
Baznīcas ielā 1) apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas speciālistam 
vai jānosūta pa pastu tā, lai tie tiktu 
saņemti līdz 2019. gada 14. februārim.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Izsludina konkursu 
finansējumam kultūras biedrībām 

un kultūras projektiem
Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina konkursu finansējuma 
saņemšanai 2020. gadā 
kultūras projektu īstenošanai 
un kultūras jomas biedrību un 
nodibinājumu atbalstam.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 
2020. gada 14. februāra plkst. 16.00 
Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1) apmeklētāju pieņem-
šanas un informēšanas speciālistam 
vai jānosūta pa pastu tā, lai tie tiktu 
saņemti līdz 14. februārim.

Finansiāli tiks atbalstītas Uz-
ņēmumu reģistrā reģistrētās ju-
ridiskās personas, biedrības un 
nodibinājumi, kuru darbība ir 
kultūras joma un kas nodrošina 
Kuldīgas novada kultūrtelpu ar 
kvalitatīvām kultūras aktivitātēm, 
veicina sabiedrības jaunradi un 
radošumu, veicina Kuldīgas no-

vada kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu un attīstību, inovatī-
vas, starptautiski aktuālas kultūras 
attīstību, kā arī sekmē pilsoniskas 
sabiedrības attīstību ar kultūras 
aktivitāšu palīdzību.

Konkursā atbalstīs projektus, 
kurus plānots īstenot no 2020. gada 
1. februāra līdz 31. decembrim 
Kuldīgas novada teritorijā. 

Ar konkursa nolikumu finan-
sējuma saņemšanai var iepazīties 
Kuldīgas novada pašvaldībā, kā 
arī mājaslapā www.kuldiga.lv. 
Pieteikuma veidlapas var saņemt 
Kuldīgas novada Domē pie apmek-
lētāju pieņemšanas un informēša-
nas speciālista (Baznīcas iela 1), kā 
arī lejupielādēt no Kuldīgas novada 
pašvaldības mājaslapas. 

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

biedrība “Darīsim paši!” izsludina projektu pieteikumu konkursu
biedrība “darīsim paši!” izsludina atklāta konkursa projektu pieteikumu pieņemšanas 7. kārtu lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma 

“darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai.

projektu konkursa 7. kārtā pieejamais finansējums ir 197 080,22 eur.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 16.02.2020. līdz 16.03.2020.
projektu iesniegumu pieņemšana notiks šādā rīcībā:
1. mĒrĶIS: VIetĒjāS eKOnOmIKaS StIPrInāšana
1. rīCība: atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai
pieejamais finansējums 197 080,22 eur; atbalsta intensitāte līdz 70%, kopprojektam1 līdz 80%.
attiecināmā summa vienam projektam – 20 000 eur.
7. kārtā tiek atbalstīti projekti, kuros paredzēta pamatlīdzekļu iegāde. projekti, kuros plānota būvniecība, 

netiks atbalstīti.
atbilstoši mk noteikumu nr. 590 “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai” 

apakšpasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 5. punktā 
minētajam, iespējamas šādas darbības: 

5.1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana 
tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.

5.1.2. lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
5.1.3. vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu reali-

zācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana.

rīcības apraksts:
Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana 

tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.
lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana.

tādas vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu realizācijas 
veidu ieviešana.

darbinieku produktivitātes kāpināšana.
PrOjeKtu īStenOšanaS termIŅš:
projektu īstenošanas termiņš ir 1 gads no lad lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstip-

rināšanu. 
ar kuldīgas, skrundas un alsungas novada sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju (svva) un 

dokumentāciju, kas nepieciešama, lai iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties: biedrības “darīsim paši!” 
mājaslapā http://www.darisimpasi.lv/leader/vietejas-attistibas-strategija/; lauku atbalsta dienesta mājaslapā 
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/leader/leader-pieejas-istenosana-2014-2020/. 

PrOjeKtu IeSnIegumu IeSnIegšana:
projekta iesniegumi jāiesniedz lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv/login
kontaktinformācija: 
administratīvā vadītāja ieva birbele
tālr. 29463295 
e-pasts: darisim.pasi@gmail.com 
adrese: pilsētas laukums 4, 3. stāvs, kuldīga
mājaslapa: www.darisimpasi.lv

1 kopprojekts – mk not. nr. 590 (13.10.2015.) “valsts un eiropas savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku 
attīstībai apakšpasākumā “darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 6.4. punkts.



2020. gada 23. janvārī

4

8. janvārī Kuldīgas Mākslas 
namā tika atzīmēta Kuldīgas 
senioru skolas viena gada 
dzimšanas diena. Svinības 
pulcēja vairāk nekā simts 
senioru. Ar koncertu priecēja 
bērnu ansamblis “Konfektītes”, 
popgrupa “Putas”, kā arī 
pensionāru apvienības 
“Rumbiņa” deju grupas. Tāpat 
uz jubileju bija ieradies kupls 
sveicēju pulks. 

Visi noskatījās filmu “Dzīvs”, kas 
stāsta par senioru dzīvi, atmiņām, 
sapņiem un to realizēšanu. Filmu 
komentēja filozofe, Latvijas Uni-
versitātes Filozofijas un socioloģijas 
institūta pētniece un grāmatas “Ve-
cumdienas” autore Maija Jankovska. 
“Vecumdienas” ir pētījums par senio-
ru dzīvi Latvijā. Pētniece vēlējusies 
ar atsevišķu cilvēku dzīves pieredzi 
parādīt, kā šobrīd dzīvo vecākā 
paaudze, kāda ir šo cilvēku vērtību 
sistēma, kas viņiem šķiet svarīgs, 
kas sagādā raizes vai iepriecina. Viņa 
cer, ka soli pa solim izdosies mainīt 
sabiedrības attieksmi pret tiem, kurus 
tā ierindo kategorijā “vecs”. 

Senioru skolas vadītāja Ruta 
Orlova ir priecīga, ka seniori aktīvi 
iesaistās nodarbībās. Senioru skolu 

Kuldīgas senioru skola nosvin viena gada 
dzimšanas dienu

apmeklē cilvēki, kuri grib iegūt zi-
nāšanas un prasmes, kā būt fiziski un 
psiholoģiski veseliem, aktīviem, kā 
pārdzīvot aiziešanu pensijā vai apgūt 

jaunākās tehnoloģijas. Nodarbības 
regulāri apmeklē ap simts senioru. 
Nodarbību klāsts ir visai plašs – no 
praktiskām nodarbībām un radošām 

darbnīcām līdz ekskursijām un ko-
pīgām svētku svinībām. Kuldīgas 
senioru skola savas durvis vēra pērn, 
ņemot piemēru no Krāslavas senioru 

skolas. Vadītāja aicina arī citus senio-
rus iesaistīties nodarbībās. Nav obli-
gāti jāapmeklē visas nodarbības – var 
apmeklēt tikai interesējošās.

Pirmā gada laikā Kuldīgas senioru 
skolas dalībnieki teorētiski un prak-
tiski iesaistījušies izzinošās, radošās 
un attīstošās nodarbībās par dažādām 
tēmām. Kopā ar Uldi Anti seniori 
katru otrdienu mācījās izzināt sevi un 
saprast pasauli. Ar tematiskām lek-
cijām un nodarbībām senioru skolā 
viesojušies pašvaldības speciālisti, 
dažādu jomu profesionāļi un visā 
Latvijā populāri cilvēki. Sadarbībā ar 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma teh-
nikuma speciālistiem notikušas dažā-
das meistardarbnīcas, savukārt dārza 
gudrības senioriem apgūt palīdzējusi 
daiļdārzniece Solveiga Zīle, kuras 
dārzā Padures pagasta “Lazdkal-
nos” interesentiem bijusi iespēja arī 
viesoties. Kopā ar uztura speciālisti 
Katrīnu Spulenieci- Aišpuri seniori 
uzzinājuši daudz jauna par veselīgu 
uzturu, bet kopā ar  fizioterapeiti 
Vinetu Baukši runājuši par veselīgu 
dzīvesveidu. Liels pieprasījums bijis 
pēc datorkursiem. Tapusi arī senioru 
fotogrāfiju izstāde. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa foto

Kuldīgas senioru skola janvāra sākumā svinēja viena gada jubileju. nodarbības regulāri apmeklē ap simts senioru, kuri iegūst 
zināšanas un prasmes, kā būt fiziski un psiholoģiski veseliem, kā arī apgūst jaunākās tehnoloģijas.

 turpinājums no 1.lpp. 

Nominācijā “Ražotājs 2019” ap-
balvojumu saņēma kokapstrādes uz-
ņēmums SIA “Laimdotas”, SIA “AJG 
Plus” un SIA “Platte”, kā arī SIA “Ine-
ses tortes”. Nominācijā “Pakalpojums 
2019” sveica zobārstniecību SIA “An-
roja”, lauksaimniecības tehnikas tirgo-
tāju SIA “Leroko”, ģimenes ārsti Inesi 
Zīli, SIA “AZG” veikalu “Retro” un 
SIA “IMG projekti”.

Apbalvojumu nominācijā “Amat-
nieks 2019” saņēma rotu māksliniece 
Kristīne Šimpermane (SIA “Kaisme 
dizains”), adītāja Vita Ošeniece, di-
zainere – keramiķe Madara Atiķe 
(keramikas darbnīca “Saules ceplis”), 
augstspiedes un sietspiedes drukas 
meistare Nelda Blūma (SIA “Dru-
kart”). Savukārt nominācijā “Tūrisma 
uzņēmējs 2019” uzteica SIA “Rota IG” 
viesnīcu un restorānu “Jēkaba sēta”, 
SIA “Provinces sēta” brīvdienu māju 
“Raxti”, zemnieku saimniecību “Zem-

turi” Laidu pagastā, kafijas grauzdētavu 
“Curonia” un SIA “KUULD” dāvanu 
un suvenīru veikalu.

Nominācijā “Debija 2019” apbalvo-
jumu saņēma dekorēšanas pakalpojumu 
sniedzēja Saiva Auziņa, automašīnu 
rezerves daļu tirgotājs SIA “MT-
PARTS”, Kabiles muižas vīna darītava 
un attīstošo koka rotaļlietu ražotājs 
SIA “Flockmen”. Savukārt nomināci-
jā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2019” 
pašvaldība uzteica mēbeļu ražošanas 
uzņēmumu SIA “Simra”, SIA “Ag-
rotehnika”, salonfrizētavu “Rita” un 
veikalu “Lote”. 

Nominācijā “Mentors 2019” apbal-
voja Kuldīgas kultūras centra direktori 
Intu Burnevicu, Kuldīgas kultūras 
centra izpilddirektoru Andri Grīnvaldu 
un SIA “IMA autoserviss” īpašnieku 
Imantu Rukutu. Nominācijā “Skaistum-
kopšana 2019” paldies teica frizierēm 
Andai Barkānei un Inai Japeniņai, kā arī 
manikīrēm Olgai Pērkonei un Kristīnei 
Kromanei.

Sveic uzņēmējus un amatniekus

Papildus tika apkopota informā-
cija par lielākajiem ziedotājiem un 
lielākajām ieguldītajām investīcijām 
novada teritorijā. Nominācijā “Inves-
tīcija 2019” apbalvoja Vārmes pagasta 
zemnieku saimniecību “Ezergaļi”, 
kur ieguldīts graudu pirmapstrādes un 
glabātuves ēkas pārbūvē,  SIA “Lāses 
AM”, kas izveidojusi zīdītājgovju 
kompleksu, Aināru Guštilo par ie-
guldījumiem slaucamo govju kūts un 
skābbarības novietnē  Kabiles pagasta 
“Nogalēs”, SIA “Laimdotas” par uz-

būvēto mēbeļu ražotni ar biroja telpām 
un noliktavu Padures pagastā, kā arī 
Vārmes pagasta zemnieku saimniecī-
bu “Garīši” par investīcijām dārzeņu 
pārstrādes ceha pārbūvē. Savukārt no-
minācijā “Mecenāts 2019” atzinība tika 
SIA “Saldus ceļinieks”, SIA “Rietumu 
nafta” un A/S “SEB banka”.

Pretendentu pieteikšana konkursam 
norisinājās pērn rudenī. Dalībai konkur-
sā bija iespējams pieteikt uzņēmumus 
(uzņēmējus), kuru saimnieciskā darbī-
ba norit Kuldīgas novada teritorijā ne-

atkarīgi no juridiskā statusa un darbības 
nozares, individuālā darba veicējus, 
kuri reģistrējuši un veic saimniecisko 
darbību Kuldīgas novadā, uzņēmumus 
un to struktūrvienības, kas Kuldīgas 
novada teritorijā veic saimniecisko 
darbību, bet reģistrētas citur, kā arī 
amatniekus, kuri ir fiziskas personas un 
var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
IeVaS beneFelDeS foto

nominācijā “amatnieks 2019” atzinības rakstus saņēma rotu māksliniece Kristīne šimpermane, adītāja Vita 
Ošeniece, dizainere – keramiķe madara atiķe un augstspiedes un sietspiedes drukas meistare nelda blūma.

nominācijā “tūrisma uzņēmējs 2019” 
atzinības rakstu SIa “Provinces sēta” 
īpašniecei aijai Pušīlovai (no kreisās) 
pasniedza Kuldīgas aktīvās atpūtas centra 
vadītāja jana bergmane.

nominācijā “ražotājs 2019” apsveikumus 
saņēma kokapstrādes uzņēmuma SIa “ajg 
Plus” īpašnieks aigars zvingulis un SIa “Ineses 
tortes” īpašniece Inese goldmane.

nominācijā “Pakalpojums 
2019” apsveikumus saņēma 

zobārstniecības SIa “anroja” 
īpašniece anete Paškova, 

SIa “leroko” īpašnieks 
māris rožkalns, ģimenes 

ārste Inese zīle un SIa “Img 
projekti” īpašnieks mārcis 

Ivanovskis.



5

2020. gada 23. janvārī

Rendā uzstādīts jauns 
bērnu rotaļu laukums

Decembra vidū noslēgusies 
elektroapgaismojuma izbūve 
Pelču pagasta Ābeles ciema 
centrālajā ielā. Lēmums par 
apgaismojuma izbūvi tika 
pieņemts, jo AS “Sadales 
tīkli” šajā ciemā realizē 
elektrotīkla rekonstrukcijas 
projektu, demontējot 
gaisvada līnijas un guldot 
zemē kabeļus. 

Ierīkojot apgaismojumu, uz-
stādīti 13 gaismas stabi, kā arī 
izbūvēti pamati vēl astoņiem 
gaismas stabiem, kurus varēs 
ierīkot nākotnē. Apgaismo-
juma ierīkošana izmaksāja 
23 000 EUR. Darbus veica 
SIA “Liepājas elektromontāža”.

Bet Pelču pagasta Rimzātu 
kapos aizvadītā gada nogalē uz-
stādīti jauni vārti. Tos izgatavoja 
un uzstādīja Artūrs Jankovskis. 
Darbi izmaksāja 790 EUR. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa un
 KrIStIānaS rubeneS foto

Lai rūpētos ar pagasta mazākajiem iedzīvotājiem, Rendas pagasta 
centrā, blakus jau esošajam bērnu rotaļu laukumam, šoruden uzstā-
dīts lielāks un daudzveidīgāks rotaļu laukums. Pasūtījumu izgatavoja 
SIA “MK dizains” par 5012,50 EUR. Uzstādīšanas darbus veica Rendas 
pagasta pārvaldes darbinieki. Pārvaldes vadītāja Kristīne Kuzmina ir 
priecīga, ka šogad izdevies paveikt daudz darbu, tai skaitā arī iepriecināt 
Rendas bērnus. 

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists
KrIStīneS KuzmInaS foto 

Ābeles ciemā Pelčos ierīkots apgaismojums, 
Rimzātu kapos – jauni vārti

18. janvārī Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā desmito reizi norisinājās 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas 
kauss”. Arī šogad sacensības 
pulcēja pilnas skatītāju tribīnes. 
1000 metru skrējienā ar laiku 
divas minūtes un 26 sekundes 
triumfēja kuldīdznieks Uģis Jocis. 

Tradicionāli sacensības sākās ar 
Kuldīgas novada Domes priekšsē-
dētājas Ingas Bērziņas uzrunu. Tajā 
priekšsēdētāja iedrošināja sportistus 
sasniegt labus rezultātus, bet ska-
tītājiem izbaudīt Kuldīgu: “Man ir 
prieks atklāt jau desmito starptautisko 
“Kuldīgas Katrīnas kausu”. Gribu 
novēlēt, lai sportistiem šovakar ir labi 
rezultāti, lai katram izdodas sasniegt 
sev uzstādītos mērķus, īpaši kuldīdz-
niekiem. Lai bērniem, kuri šovakar 
skries bērnu skrējienā, pēc gadiem arī 
izdodas startēt starptautiskās vieglat-

lētikas sacensībās. Vēlu visiem, kuri 
šodien atbraukuši uz Kuldīgu, izbaudīt 
mūsu pilsētu, jo tā ir skaista jebkurā 
gadalaikā. Lai jums veiksmīgi starti!” 
Pēc uzrunas norisinājās bērnu skrē-
jiens, kurā 55 mazie ķipari, skatītāju 
atbalstīti, noskrēja goda apli, par to 
saņemot piemiņas medaļu.

Gana spraigas un aizraujošas sa-
censības izvērtās vairākās disciplīnās. 
Sieviešu tāllēkšanas sacensībās tikai 
pēdējā mēģinājumā uzvaru izrāva 
Lielbritānijas sportiste Rebeka Čep-
mena, kura par vienu centimetru 
(5,90 m) apsteidza ventspilnieci Rūtu 
Kati Lasmani (5,89 m). 60 metru 
sprinta finālā dāmām sacentās trīs 
ļoti augsta līmeņa skrējējas – Eiropas 
junioru čempione 100 metru sprintā 
īriete Džīna Akpe-Mozesa, Latvijas re-
kordiste Sindija Bukša un nīderlandie-
šu skrējēja Nārdželisa Statija-Pītera, 
kura piedalījusies pasaules čempionāta 
4x100 metru sprinta stafetē. Uzvaru ar 

laiku 7,37 sekundes izcīnīja Džīna Ak-
pe-Mozesa, bet dramatiski otro vietu 
izrāva mūsu Sindija Bukša, kura tikai 
par sekundes simtdaļu (7,51 sekunde) 
pārspēja Nārdželisu Statiju-Pīteru 
(7,52 sekundes). 

1000 metru skrējienā kuldīdzniekus 
iepriecināja mājinieks Uģis Jocis, 
kurš spraigā skrējienā uzrādīja laiku 
divas minūtes un 26 sekundes, aiz 
sevis atstājot nīderlandieti Jorbenu 
Ruiteru un latvieti Oskaru Bambalu. 
Tāllēkšanas sacensībās vīriem jau 
sesto reizi “Kuldīgas Katrīnas kau-
sā” nepārspēts palika latvietis Elvijs 
Misāns, kurš labākajā mēģinājumā 
aizlēca 7,50 metrus tālu. Augstvērtīgu 
rezultātu 400 metru skrējienā uzrādīja 
Latvijas sportists Iļja Petrušenko, 
kurš distanci veica 47,88 sekundēs. 
Turpretim kārtslēkšanā vīriem uzva-
rēja norvēģis Ēriks Greibroks-Dolve, 
pārvarot 5,20 metrus augsto latiņu. 60 
metru finālskrējienā vīriem ar rezul-

Kuldīdznieks Uģis Jocis plūc uzvaras laurus 
jubilejas “Kuldīgas Katrīnas kausā’’

tātu 6,84 sekundes uzvaras laurus 
plūca igaunis Henrijs Sai. Otro 
vietu izcīnīja ungārs Zalans Kadasi 
(6,95 sekundes), bet trešo pozīciju 
izcīnīja jelgavnieks Kristers Čams 
(7,04 sekundes). 

Tikmēr no citiem kuldīdzniekiem 
sesto vietu kārtslēkšanā vīriem izcīnī-
ja Emīls Līdaka, kurš pārvarēja 3,60 
metrus augsto latiņu. Krista Brasla 
palika piektajā vietā augstlēkšanā sie-
vietēm, tiekot galā ar 1,60 metrus no-

likto latiņu. Turpretim sprintere Kris-
tīne Grīnberga palika ceturtajā vietā 
savā 60 metru sprinta priekšskrējienā, 
uzrādot laiku 8,21 sekundes. Tas 
kopumā K. Grīnbergai sacensībās 
deva 13. vietu.

Kā ierasts, organizatori disciplīnu 
godalgotos apbalvoja ar 150, 100 un 
50 eiro vērtām naudas balvām.    

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

mareka gaĻinovska foto

tradicionālajā bērnu skrējienā, atklājot jubilejas – jau desmitās – starptautiskās sacensības, goda apli veica 55 bērni.

Vietējos skatītājus iepriecināja kuldīdznieks uģis jocis, kurš “Kuldīgas Katrīnas 
kausā” triumfēja 1000 metru skrējienā.



6

2020. gada 23. janvārī

Parakstīšanās tautas nobalsošanas
ierosināšanai – divās vietās

No 2020. gada 16. janvāra līdz 14. februārim notiek parakstu vākšana 
tautas nobalsošanas ierosināšanai par Valsts prezidenta apturētajiem 
likumiem “Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likumā” un “Grozījums likumā “Par pašvaldībām””. 

Kuldīgas novadā noteiktas divas parakstu vākšanas vietas:
• Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
• Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Parakstu vākšanas vietu darba laiki:
• pirmdienās, trešdienās, piektdienās, sestdienās no 9.00 līdz 13.00; 
• otrdienās, ceturtdienās no 15.00 līdz 19.00;
• svētdienās no 11.00 līdz 15.00.
Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir visiem balsstiesīgajiem Latvijas 

pilsoņiem, kuri parakstīšanās brīdī būs sasnieguši vismaz 18 gadu vecumu. 
Lai piedalītos parakstu vākšanā, vēlētājam nepieciešams derīgs personu 
apliecinošs dokuments  (Latvijas pilsoņa pase vai personas apliecība).



2020. gada 23. janvārī

7

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji
Angļu valodas olimpiādē 10. – 

12. klašu skolēniem 2019. gada 
29. oktobrī piedalījās 28 skolēni no 
visām novada vidusskolām un PIKC 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma.

1. vietā – Arvis Krickis (Kuldī-
gas Centra vsk., sk. Līga Lapsa), 
2. vietā – Valērijs Jēkabsons (PIKC 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums, sk. Inese Reisa), 3. vietā – 
Paula Astiča (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Vineta Pērkone). Atzinību 
saņēma Kristīne Vējkāja, Amanda 
Grazde-Grazna (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Linda Legeza), Kristiāna 
Anna Lādena (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Agita 
Zubriļena), Laura Kleinhofa (PIKC 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikums, sk. Aija Rutule).

2019. gada 6. novembrī notika 
novada konkurss “Pagasts. Pil-
sēta. Valsts” 6. klašu skolēniem. 
Konkursā piedalījās 9 komandas no 
Kuldīgas 2., Kuldīgas Centra, Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību, 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas, 
Vilgāles, Turlavas, Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolas. 

1. vietu ieguva V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas komanda (Anna Mi-
ķelsone, Una Lorberga, Elīna Lelde 
Tūbele, Valters Jūrmalis, sk. Daina 
Grīna), 2. vietu ieguva Kuldīgas Cen-
tra vidusskolas komanda (Alise Ābol- 

te, Katrīna Stjopočkina, Kristiāna 
Muižarāja, Enija Bērzupa, sk. Santa 
Zeidaka), 3. vietu arī ieguva Kuldīgas 
Centra vidusskolas komanda (Anete 
Rūtenberga, Elīna Iberga, Krišjānis 
Immers, Uģis Spuļģītis, sk. Ginta 
Jasinska).

Vācu valodas olimpiādē 10. – 
12. klašu skolēniem 2019. gada 
14. novembrī piedalījās trīs skolēni 
no Kuldīgas Centra vidusskolas. 
Olimpiāde notika Aizputes novadā 
kopā ar Vaiņodes vidusskolas skolē-
niem. Mūsu novada pārstāve Justīne 
Ansone ieguva 1. vietu, Edgars Ha-
ritons – 2. vietu. Abus sagatavojusi 
skolotāja Monta Svilpe. 

Krievu valodas olimpiādē 9. – 
12. klašu skolēniem 2019. gada 
26. novembrī piedalījās 19 skolēni 
no visām novada vidusskolām. God- 
algotās vietas tika piešķirtas divos 
līmeņos: A līmenis, kurā izvērtēja 
olimpiādes darbus skolēniem, kuri 
ikdienā ģimenē nelieto krievu valo-
du saziņai; B līmenis, kurā izvērtēja 
olimpiādes darbus skolēniem, kuri 
ikdienā ģimenē lieto saziņai krievu 
valodu.

A līmenī 1. vietā – Karolīna Za-
vadska (Kuldīgas Centra vsk., sk. Iri-
na Stikuta), 2. vietā – Enija Grēta 
Fiļippova, Alise Cīrule (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Natalia Rozentale), 
3.vietā – Ieva Aiga Celma (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Stikuta).

B līmenī 1. vietā – Katrīna Eli-
zabete Āboliņa, 2. vietā – Alekss 
Žernovs (Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vsk., sk. Inna Zarubina), 
3. vietā – Katrīna Bžalava (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Jana Liņķe).

Bioloģijas olimpiādē 9. – 12. kla-
šu skolēniem 2019. gada 28. novem-
brī piedalījās 45 skolēni no visām no-
vada vidusskolām un Z. A. Meierovi-
ca Kabiles pamatskolas. Olimpiādes 
darbus vērtēja četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Megija 
Vaselāne, 2. vietā – Katrīna Kiričen-
ko (Kuldīgas Centra vsk., sk. Silvija 
Bergmane), 3. vietā – Kārlis Krūmiņš 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Rita 
Bidzāne). Atzinību saņēma Kristers 
Lūciņš (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. R. Bidzāne) un Ilva Milzarāja 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Ilze Ose).

10. klašu grupā 1.  vietā – Nils Zīle 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Ose), 2. vietā – 
Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Bergmane), 3. vietā – Mārsija 
Ieva Jurēvica (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose).

11. klašu grupā 1. vietā – Va-
nesa Pirina (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Bergmane), 2. vietā – Sintija 
Kārkliņa (Kuldīgas 2. vsk., sk. A. Cī-
rulis), Kristīne Grīnberga un Enija 
Grēta Fiļippova (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Māra Lagzdiņa), 3. vietā –  

Betija Grabovske (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Bergmane).

12. klašu grupā 1. vietā – Ar-
vis Krickis (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Bergmane), 2. vietā – Kristiāna 
Anna Lādena (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose), 
3. vietā – Paula Ante (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. M. Lagzdiņa) un Eli-
zabete Ezeriņa (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Ose).

Novada publiskās runas kon-
kursā 7. – 12. klašu skolēniem 
2019. gada 10. decembrī piedalījās 
32 skolēni no Kuldīgas 2., Kuldīgas 
Centra, V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolas un Laidu pamatskolas. Skolēni 
bija sagatavojuši publiskās runas 
latviešu, angļu, krievu un vācu valo-
dā. Godalgotās vietas tika piešķirtas 
divās klašu grupās.

7., 8. klašu grupā 1. vietā – Leons 
Kļaviņš (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Aira Bērzkalne, angļu val.), 2. vie-
tā – Beāte Šneidere (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Marika Reiha, latviešu 
val.), 3. vietā – Niks Ričards Odiņš 
(Laidu psk., sk. Maija Muižarāja, 
latviešu val.). 

9. – 12. klašu grupā 1. vietā – 
Katrīna Bžalava (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Līga Lapsa, Jana Liņķe, 
angļu un krievu val.), 2. vietā – Kris-
tīne Vējkāja (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. L. Legeza, angļu val.), Aleksandra 
Beiere (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 

sk. A. Bērzkalne, angļu val.).
Vēstures olimpiādē 9. – 12. kla-

šu skolēniem 2019. gada 16. decem-
brī piedalījās 39 skolēni no visām 
novada vidusskolām, PIKC Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma, 
Laidu, Turlavas un Z. A. Meierovica 
Kabiles pamatskolas. Godalgotās vie-
tas tika piešķirtas divās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Katrīna 
Kiričenko, 2. vietā – Zanda Kūlai-
ne (abas no Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Antra Spuļģe), 3. vietā – Elīna 
Putniņa (Z. A. Meierovica Kabiles 
psk., sk. Irina Graudiņa). Atzinību 
saņēma Gustavs Gulbis (Laidu psk., 
sk. Anda Doniņa), Kārlis Krūmiņš un 
Mārtiņš Stebulis (abi no V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Marta Pujāte).

10. – 12. klašu grupā 1. vie-
tā – Ralfs Pīpītis, 2. vietā – Justīne 
Ansone (abi no Kuldīgas Centra 
vsk., sk. A. Spuļģe), 3. vietā – Kris-
tīne Grīnberga (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Gunta Upesdegle). Atzinību 
saņēma Paula Astiča, Ivo Dzērve 
(abi no V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. G. Upesdegle), Ingus Grudu-
lis (PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums, sk. Gunita 
Meiere), Arvis Krickis un Kristaps 
Mikāls (abi no Kuldīgas Centra vsk., 
sk. A. Spuļģe).

lIlIta maČtama, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Kuldīgas novada pašvaldība no 
2017. gada īsteno Eiropas Sociālā 
fonda projektu “Atbalsts priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” (Nr. 8.3.4.0./16/I/001). 
Sabiedrībā projektu bieži pazīst 
pēc nosaukuma “PuMPuRS”. Tā 
mērķis ir sekmēt priekšlaicīgu mā-
cību pārtraukšanas samazināšanu, 
sniedzot 5.-12. klašu skolēniem 
un 1.-4. kursu audzēkņiem indi-
viduāli nepieciešamo atbalstu. No 
2019./2020. mācību gada projekts 

Individuālas bezmaksas konsultācijas skolēniem
tiek īstenots visās Kuldīgas novada 
pašvaldības vispārizglītojošajās 
skolās.

Projektā skolēni var saņemt šādu 
atbalstu: 

• individuālās konsultācijas* un/
vai konsultatīvo atbalstu** (peda-
gogs (arī pensionētais vai topošais), 
psihologs, pedagoga palīgs, logo-
pēds, sociālais pedagogs, speciālās 
izglītības pedagogs, surdotulks, 
asistents vai ergoterapeits).

• kompensācijas par sabiedriskā 

transporta biļetēm, naktsmītnēm, 
ēdināšanu, individuālajiem mācību 
līdzekļiem, individuālās lietošanas 
priekšmetiem un speciālo trans-
portu.

Santa jaPenIŅa, 
 Izglītības nodaļas projektu 

speciāliste

2019. gada izskaņā stājušies spē-
kā Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi, kas nosaka, 
kādā kārtībā vecākiem tiek at-
maksāti izdevumi par personīgā 
transportlīdzekļa izmantošanu, 
lai bērnus nogādātu izglītības 
iestādē. Pašvaldība šos saistošos 
noteikumus izstrādājusi, lai no-
vērstu negodīgu finanšu līdzekļu 
pieprasīšanu. 

ja brauc uz darbu, 
izmaksas nekompensēs

Jaunie noteikumi paredz, ka 
transporta izdevumus, vedot skolēnu 
ar personīgo auto, nekompensēs ga-
dījumos, ja vienlaikus arī paši vecā-
ki ar auto brauc uz darbu un atpakaļ 
uz mājām. Tāpēc vecākiem, kuri ar 
personīgo transportu ved bērnus uz 
mācībām, kompensācijas saņem-
šanas iesniegumā būs ar parakstu 
jāapliecina, ka transporta izmanto-
šanas gadījumi nav vienlaicīgi bijuši 
saistīti ar pārējo ģimenes locekļu 
nokļūšanu uz darbu vai atpakaļ. 

Maina kārtību, kā atmaksās izdevumus par 
personīgā auto izmantošanu bērnu vešanai uz skolu

*individuālas (skolēns un speciālists 1:1) konsultācijas mācību priekšmetos vai atbalsta personāla (piemēram, sociālais 
pedagogs, psihologs) konsultācijas, kuras skolēni var saņemt papildus skolu grafikos paredzētajām konsultācijām.
**saruna, kas vērsta uz skolēna vērtību, uzvedības un attieksmju veidošanu problēmu situāciju gadījumā.
sīkāku informāciju par atbalsta iespējām var saņemt izglītības iestāžu administrācijā, pie klašu audzinātājiem vai 
kuldīgas novada pašvaldības izglītības nodaļā (santa Japeniņa, tālr. 28616222). sīkāka informācija par projektu 
atrodama www.pumpurs.lv. 

Skolēnu vecāku izdevumus paš-
valdība turpinās kompensēt gadīju-
mos, kad attālums no dzīvesvietas 
līdz tuvākajai autobusa pieturai ir 
lielāks par pieciem kilometriem un 
skolēns jānogādā autobusa pieturā. 
Tāpat tiks kompensēti transporta 
izdevumi, lai skolēnu nogādātu tu-
vākajā mācību iestādē. Piemēram, ja 
bērna mājvieta atrodas ārpus Turla-
vas pagasta centra tālāk par pieciem 
kilometriem, bet skolēns jānogādā 
Turlavas pamatskolā, tad vecāki 
ar savu personīgo transportlīdzekli 
nogādā bērnu skolā un pēc tam no 
pašvaldības var saņemt kompensā-
ciju par izlietoto degvielu. 

Tāpat kompensācija vecākiem 
pienāksies gadījumos, ja sabiedris-
kais transports nekursē atbilstošā 
laikā. Proti, ja laiks starp nodarbību 
sākumu un autobusa pienākšanas lai-
ku pārsniedz vienu stundu no rītiem 
un laiks no konkrētā skolēna izglī-
tības iestādes piedāvāto aktivitāšu 
(nodarbības, konsultācijas, pulciņi, 
pasākumi u.c.) beigām līdz autobusa 

atiešanas laikam pārsniedz divas ar 
pusi stundas, kā arī, ja attiecīgajos 
maršrutos un laikā netiek nodroši-
nāts pašvaldības transports skolēnu 
pārvadājumiem. 

Izņēmuma gadījumi – bērniem 
ar īpašām vajadzībām

Izņēmuma gadījumos ir iespējams 
vecākiem kompensēt izdevumus par 
personīgā transportlīdzekļa izman-
tošanu pirmsskolas vecuma bērnu 
un vispārizglītojošo un profesionālo 
izglītības iestāžu skolēnu ar īpašām 
vajadzībām nokļūšanai izglītības 
iestādēs un atpakaļ. Tas iespējams 
tikai gadījumos, ja bērna veselības 
stāvokļa dēļ nav iespējams izmantot 
sabiedrisko vai pašvaldības transpor-
tu, kas paredzēts skolēnu pārvadāša-
nai. Par katru šādu gadījumu Dome 
lems atsevišķi. Bērna vecākiem par 
to jāraksta iesniegums pašvaldībai.

e-talonu un skolēnu autobusu 
izmantošana – bez izmaiņām

Saistošie noteikumi paredz, ka 

pašvaldība visiem Kuldīgas novada 
skolēniem, tāpat kā līdz šim, apmak-
sā skolēniem braucienus sabiedriska-
jā transportā un nodrošina iespējas 
izmantot skolēnu autobusus tajos 
pagastos, kur tie ir pieejami. Skolēni 
bez maksas var braukt no mājām līdz 
skolai un atpakaļ, kā arī uz interešu 
izglītības nodarbībām un uz pasāku-
miem, kas saistīti ar izglītības apuvi. 

Jāpiebilst, ka pašvaldība ir īpaši 
piestrādājusi pie tā, lai sabiedriskā 
transporta un arī skolēnu autobusu 
kursēšanas laiki būtu pielāgoti tā, 
lai tiem skolēniem no pagastiem, 

kuru vecāki izvēlējušies bērnus laist 
skolā Kuldīgā, būtu iespējams laikus 
nokļūt uz mācībām. Lai tas būtu ie-
spējams, visās Kuldīgas skolās no šī 
mācību gada stundas no rītiem sākas 
vienā laikā: 8.30.     

Autobusos, kur norēķinus ie-
spējams veikt ar e-talonu, skolēns 
uzrāda e-talonu, ko izsniegusi paš-
valdība. Lai skolēns saņemtu e-talo-
nu, vecāki izglītības iestādē iesniedz 
individuālo pieteikumu. 

Pārējos gadījumos, skolēns iegā-
dājas biļeti par pilnu cenu, pašvaldī-
ba vēlāk iztērētos līdzekļus atmaksā. 
Lai vecāki atgūtu naudu par bērnu 
autobusa biļešu iegādi, līdz katra 
mēneša 7. datumam attiecīgajā pa-
gasta pārvaldē vai izglītības iestādē 
vecākiem jāiesniedz iesniegums un 
braukšanas biļetes, kas pielīmētas uz 
lapas hronoloģiskā secībā, norādot 
maršrutu un transporta izmaksu 
kopējo summu. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. 
bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu 
pirms pirmā kino seansa.
programmā iespējamas izmaiņas! kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 PaSāKumI PagaStOS

C mYK
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu laIKS

2020. gada 23. janvārī

 KKC PaSāKumI

PaSāKumI galVenajā bIblIOtĒKā janVārī un Februārī

SPOrta PaSāKumI janVārī un Februārī

IzStāDeS

Jau kopš 2009. gada Kuldīgas 
slimnīca noteiktu teritoriju iedzī-
votājiem nodrošina iespēju saņemt 
valsts apmaksātu medicīnisko aprūpi 
mājās. To sniedz gadījumos, kad 
pacientam nav nepieciešams atrasties 
slimnīcā ārstu un māsu diennakts 
uzraudzībā, bet medicīnisku apsvē-
rumu dēļ pacients nav spējīgs nokļūt 
doktorātā vai stacionārā, lai saņemtu 
nepieciešamo ārstēšanu. Par aprūpes 
nepieciešamību lemj ģimenes ārsts.

Visbiežākais iemesls ir hronis-
kas slimības paasinājums, guloši 
pacienti, pacienti ar ļaundabīgiem 
audzējiem, izgulējumiem un kustību 
traucējumiem, kā arī situācijās, kad 
pacients izrakstījies no stacionāra, 
bet vēl nepieciešams turpināt iesākto 
ārstēšanu, arī atgriežoties mājās pēc 
ķirurģiskām operācijām.

Medicīnisku aprūpi mājās sniedz 
astoņas sertificētas māsas, tostarp 
ķirurģijas māsas, kuras ir prasmīgas 
aprūpēt arī čūlas un dažādus ādas 
bojājumus. Māsas mājas vizītes laikā 
arī izglīto un apmāca pacientu un viņa 
ģimenes locekļus aprūpes veikšanā.

Aprūpes ilgums pēc dažādām 
ķirurģiskām manipulācijām ilgst līdz 
10 dienām, hronisku slimību gadīju-
mā – līdz 30 dienām, bet ir gadījumi, 
kad šis pakalpojums ir nepieciešams 
ilgāk par mēnesi. Tad māsa iesniedz 
aprūpes rezultātus ģimenes ārstam, 
kurš pēc pacienta apmeklējuma 
lemj – turpināt vai pārtraukt veselības 
aprūpi mājās. Visos gadījumos pa-
kalpojuma būtiskākais nosacījums ir 
savstarpējā sadarbība starp pacientu, 
ārstu un aprūpes mājās māsu.

Pacientam par aprūpi mājās nav 
jāmaksā, tikai jāiegādājas visi nepie-
ciešamie medikamenti un materiāli. 
Kuldīgas slimnīca sadarbojas ar ārsta 
praksēm pilsētā un novada pagastos. 

Lai saņemtu pakalpojumu, nepie-
ciešams ģimenes ārsta nosūtījums. 
Pēc tam jāsazinās ar koordinatoru, 
kurš nosūtīs sertificētu māsu. Lai 
pacients operatīvāk saņemtu palīdzī-
bu un sadarbība starp iesaistītajiem 
mediķiem būtu sekmīgāka, aicinām 
ārstējošo ārstu personīgi sazināties ar 
koordinatori darba dienās no 8.00 līdz 
16.00 pa tālruni 29485100. Māsas šo 
pakalpojumu sniedz katru dienu, arī 
brīvdienās un svētku dienās. Iespēju 
robežās māsa var ierasties pacientam 
ērtākā laikā.

Desmit gados savā dzīvesvietā 
aprūpēti gandrīz 4000 pacienti. Lai 
arī pakalpojums nav jauns, vairākums 
iedzīvotāju, kuri nonākuši situācijā, 
kad nepieciešama aprūpe mājās, ne-
zina par šādu iespēju. Taču nereti šāds 
pakalpojums ir ļoti nepieciešams, lai 
atvieglotu atveseļošanos.

īrISa balODe
Kuldīgas slimnīcas Iekšķīgo slimību 
nodaļas vecākā māsa, medicīniskās 
aprūpes mājās koordinatore

Aprūpe mājās 
atvieglo

atveseļošanos

28. janvārī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju klubs. 
29. janvārī – kultūras darbinieku svētki. bibliotēka atvērta no 9.00 līdz 13.00. 
30. janvārī – metodiskā diena. bibliotēka slēgta.
31. janvārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar somu rakstnieci Heli lāksonenu 
un guntaru godiņu.
6. februārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – luānas loinertes grāmatas “Dziedniece Ilze” 
atvēršana, tikšanās ar dziednieci ilzi Jansoni.
19. februārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās ar Daigu bitinieci un saruna 
par braucienu uz ameriku.

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5) 
izstāde “bangertu villas vēsture un restaurācija”. līdz 23. februārim – leļļu mākslas mu-
zeja ceļojošā izstāde “kofermājiņu ceļojums”. no 25. janvāra – izstāde “drukātais vārds: 
kuldīgas preses vēsture”. 
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6) 
no 24. janvāra līdz 1. martam – latvijas mākslas akadēmijas grafikas katedras pasniedzēju 
un studentu darbu izstāde.

• sestdien, 1. februārī, 18.00 – grupas “baltie lāči” koncerts “Pamet skumjas, pamet 
nievas...” biļešu cenas: 8, 10 un 12 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs 
un internetā.
• piektdien, 21. februārī, 19.00 – latvijas nacionālā teātra izrāde “Slaktiņa dievs”. 
biļešu cenas: 10 un 12 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” kasēs un internetā. 
• svētdien, 1. martā, 16.00 – ance Krauze un raimonds Pauls koncertprogrammā 
“Sasala jūrīna”. biļešu cenas: 18, 22 un 25 eur. biļetes var iegādāties “biļešu paradīze” 
kasēs un internetā. 

ĒDOlĒ
Janvārī kultūras namā – dzejnieces zai-

gas gulbes dzejas izstāde.
31. janvārī plkst. 14.00 kultūras namā – 

skolēnu koncerts “Ceļā uz skolēnu deju 
svētkiem”.

15. februārī 18.00 kultūras namā – vār-
mes amatierteātris “es un tu” ar leldes 
stumbres izrādi “kalnu tāle”. ieeja: 2 eur.

guDenIeKOS
līdz 15. februārim kultūras namā – kristī-

nes sūnas pašdarināto darbu izstāde.
īVanDĒ
5. februārī – bibliotēkas izbraukums ar 

grāmatām pie lasītājiem.
KabIlĒ
līdz 25. februārim bibliotēkā – daigas 

mickēvičas gleznu izstāde.
5. februārī 17.30 saieta nama “sencis” 

virtuvītē – radošā darbnīca “sveču apglez-
nošana”. dalības maksa: 6 eur (materiāli 
iekļauti cenā). pieteikties līdz 4. februārim pa 
tālr. 25618976 (anda).

14. februārī 21.00 saieta namā “sencis” – 
valentīndienas balle. spēlēs grupa “divi 
pro”. ieeja: 5 eur. galdiņu rezervācija pa 
tālr. 25618976 (anda).

KurmālĒ
27. janvārī 14.00 priedaines bibliotēkā – 

lasītāju kluba tikšanās.
līdz 30. janvārim vilgāles bibliotēkā – 

muhu (igaunija) muzeja veidota fotoizstāde ar 
informatīviem tekstiem trijās valodās “muhu 
un latvija”.

līdz 7. februārim pagasta izstāžu zālē – 
eduarda skabja fotogrāfijas “mūžam latvijas 
debesīs”.

līdz 29. februārim priedaines bibliotēkā – 
daigas rozevskas gleznu izstāde.

laIDOS
līdz 31. janvārim sermītes bibliotēkā – vi-

vantas volkovas izstāde “latvijas dievnami”.
līdz 31. janvārim laidu bibliotēkā – rok-

darbu kopas “Čaupe” izstāde.
23. janvārī 12.00 sermītes bibliotēkā – 

lasītāju kluba tikšanās.
26. janvārī 14.00 valtaiķu tautas namā – 

dievkalpojums.
31. janvārī 14.30 laidu bibliotēkā – inte-

rešu kluba “dzīvot laidos” tikšanās. 
3. februārī 17.00 “bitītē” – sveču liešanas 

meistardarbnīca ar andu vītolu. 

23.i 18.00  kurzemes čempionāts telpu futbolā u-15 grupā; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
24.i  12.00 kurzemes atlases posms vieglatlētikā u-14 grupā; knss manēža, 
  dzirnavu iela 13, kuldīga
25.i 11.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
26.i  10.00 kurzemes čempionāts telpu futbolā u-10 grupā; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
26.i 11.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-14 grupā meitenēm; 
  knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
26.i 13.00  kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
28.i  10.00  kausa izcīņas “piena spēks” 1. posms volejbolā vispārizglītojošajām skolām 
  2000. – 2003., 2004. – 2007. g. dz. grupās; knss halle, 
  piltenes iela 25, kuldīga
29.i 11.00  kurzemes skolēnu sporta spēles šahā; knss klubs, virkas iela 15, kuldīga
31.i  18.00  kuldīgas novada “Jaunatnes sporta laureāts 2019”, kuldīgas kultūras centrs, 
  raiņa iela 21, kuldīga
1.ii 10.00  kuldīgas novada atklātās ziemas sporta spēles; knss sporta bāzes
2.ii 10.00  “ziemas tūre” futbolā telpās u-8 grupā; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
2.ii 11.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-14 grupā meitenēm; 
  knss sporta nams, virkas iela 13, kuldīga
5.ii 19.00  Jaunatnes čempionāts florbolā u-16 grupā: kuldīgas nss-fbk riga 
  rockets; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
7.ii 13.00  latvijas čempionāts vieglatlētikā u-18 un u-20 grupās; 
  knss manēža, dzirnavu iela 13, kuldīga
7.ii 18.00  latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā u-15 grupā meitenēm; 
  knss halle, piltenes iela 25, kuldīga

PaDurĒ
Janvārī bibliotēkā – ausmas burkovskas 

rokdarbu izstāde “mans vaļasprieks – sutaža 
rotas”.

PelČOS 
Janvārī bibliotēkā – Jāņa krasta pano-

rāmfoto izstāde. 
27. janvārī 17.00 “pagrabiņā” – “burkān-

vakars”. degustēsim, dalīsimies ar receptēm 
un izmēģināsim burkānu dažādās variācijās: 
saldu, sāļu un pat kā viltoto lasi. dalības mak-
sa: 3 eur. pieteikšanās pasākuma dienā, 
zvanot pa tālr. 26354396.

28. janvārī 18.15 tautas namā – vingro-
šana ar maldu ruņenieci. dalības maksa: 
3 eur. līdzi ņemt vingrošanas paklājiņu un 
pudeli ūdens. pieteikšanās pa tālr. 29449383.

29. janvārī 18.00 “pagrabiņā” – pelču 
apkaimes darbnīca. aicinām uz otro kopas 
tikšanos, lai apspriestu un izvērtētu pirmajā 
tikšanās reizē runāto, nospraustu mērķus un 
saprastu, kā tos realizēt. nāc droši, ja arī netiki 
uz pirmo tikšanos – projekts ir tikai procesā, 
noderēs vēl citas idejas un palīdzīgas rokas!

3. februārī 17.00 “pagrabiņā” – valentīn-
dienas dekoru darbnīca. sīkāka informācija 
pa tālr. 26354396 (baiba).

10. februārī 17.00 “pagrabiņā” – tikšanās 
ar anitu kreicbergu, atdzimšanas elpošanas 
pasniedzēju, dabas izzinātāju un baudītāju. 
runāsim par veselību, dabu, augiem un  
organismu. būs iespēja iegādāties zīmola 
“mārītes zālītes” produktus. sīkāka informā-
cija pa tālr. 26354396 (baiba).

12. februārī 17.00 “pagrabiņā” – veselīgo 
našķu darbnīca ar santu Japeniņu. dalības 
maksa: 3 eur. pieteikšanās līdz 10. febru-
ārim, zvanot pa tālr. 26354396.

renDā
pagasta pārvalde aicina līdz 31. janvārim 

pa tālr. 26181470 pieteikties barikāžu dalīb-
niekus, kuri piedalījās 1991. gada janvāra 
barikādēs.

14. februārī 22.00 kultūras namā – valen-
tīndienas balle ar grupu “galaktika”. dalības 
maksa: 15 eur (klāti galdi). lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālr. 26181470 un samaksāt līdz 
3. februārim.

26. februārī 17.00 kultūras namā – radošā 
darbnīca “no skaliem pīta paplāte”. dalības 
maksa: 10 eur (materiāli iekļauti cenā). pie-
teikties līdz 22. februārim pa tālr. 26181470.

25. aprīlī 19.00 kultūras namā – dziesmu 
konkurss “nāc un dziedi rendā”. aicinām  
dziedošās ģimenes, draugus un citus pieteik-
ties līdz 1. aprīlim kultūras namā, nosaucot 
dziesmas nosaukumu, autoru un izpildītāju.

rumbā
28. janvārī 10.00 bibliotēkā, 14.00 ventas 

ciema “bukaišos” – radošā darbnīca kopā ar 
baibu rozevsku. 

5. februārī 14.15 ventas ciema “bu-
kaišos” – kulinārijas pasākums “gardēži”.

10. februārī 14.00 bibliotēkā – datorap-
mācība pieaugušajiem.

no 13. februāra pagasta pārvaldes 
nama zālē – gintas stavrovskas gleznu 
personālizstāde.

18. februārī 10.00 bibliotēkā, 14.00 
ventas ciema “bukaišos” – radošā darbnīca.

SnĒPelĒ
Janvārī bibliotēkā – ingas Žagatas rok-

darbu izstāde.
31. janvārī 15.00 kultūras namā – prak-

tisko nodarbību cikla “radoši, praktiski, 
interesanti un arī sātīgi” nodarbība “sapņi”.

13. februārī 18.00 kultūras namā – nodar-
bību cikla “Čības kājās, un mammas paliek 
mājās...” nodarbība “sveču mēnesis”.

turlaVā
Janvārī un februārī turlavas bibliotēkā – 

artas brices fotostāstu izstāde “Ja grāmatas 

prastu runāt”.
30. janvārī 12.00 turlavas bibliotēkā – 

interešu kluba tikšanās.
15. februārī 19.00 kultūras namā – 

“pop – šovs/ popiela”. pieteikšanās līdz 
10. februārim.

18. februārī 16.00 kultūras namā – leļļu 
teātra izrāde “mošķu diena”. ieeja – bez 
maksas.

26. februārī 12.00 turlavas bibliotēkā – 
tikšanās ar grāmatu blogeri, fotostāstu “Ja 
grāmatas prastu runāt” autori artu brici.

VārmĒ
Janvārī bibliotēkā – rokdarbnieku un 

amatnieku izstrādājumu izstāde.
27. janvārī 17.00 bibliotēkā – grāmatu 

meklēšanas un lasīšanas pasākums “lielais 
lasis”.

15. februārī 11.00 sporta stadionā – 
“amizantā peles diena”. gaidītas komandas 
uz interesantām un aizraujošām veiklības, 
ātruma un attapības sacensībām. pēc finiša, 
gaidot apbalvošanu, visi pie ugunskura aici-
nāti baudīt tēju un kliņģeri. komandas pieteikt 
pa tālruni 29820429 (ilze).

15. februārī 21.00 sporta hallē – “sirsniņ-
balle”. spēlēs grupa “divi pro”. biļetes 
cena: 3 eur (iepriekšpārdošanā), 5 eur 
(pasākuma dienā). galdiņu pieteikšana pa 
tālruni 29820429 (ilze).

pt. 24. i 16.30 Katra DIena SImtgaDĒ. 
sv. 26. i 14.00 gaDalaIKI. zIema. 
o. 28. i 19.30 2020, latvija dokumentālā filma
C. 30. i 18.00 ilgums 1’15. u

 26. janvārī 14.00 tikšanās ar filmas režisori Dzintru geku-Vasku, 
 operatoru Viktoru grībermanu, komponistu Pēteri Vasku. 

pt. 24. i 17.50 DūlItlS 
sv. 26. i 16.00 2020, asv
p. 27. i 17.50 Ģimenes piedzīvojumu filma, komēdija, 
o. 28. i 17.30 fantāzija. ilgums 1’41. u
C. 30. i 19.30  

pt. 24. i 19.50 PIlSĒta PIe uPeS
sv. 26. i 18.00 2019, latvija
p. 27. i 19.50 drāma, vēsturiska filma, romantiska filma 
C. 30. i 15.30 ilgums 1’58. 12+

 26. janvārī 18.00 tikšanās ar filmas radošo grupu.

p. 27. i 15.30 DVĒSeĻu PutenIS
C. 30. i 13.00 2019, latvija
sv. 2. ii 18.00 kara filma, drāma, vēsturiska filma, 
p. 3. 19.50 pēc a. grīna romāna motīviem
t. 5. 17.50 ilgums 2’03. 12+

sv. 2. ii 13.30 auKle
p. 3. 18.00 2020, asv
o. 4. 20.00 drāma, šausmu filma, 
C. 6. 17.50 ilgums 1’34. 12+

sv. 2. ii 15.30 SlIKtIe PuIšI uz mūŽu
o. 4. 17.50 2020, asv
t. 5. 20.00 asa sižeta komēdija, trilleris, detektīvfilma 
C. 6. 19.50 ilgums 2’04. 16+


